
Č. j.: MPSV-2024/182823 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – veřejné zakázky 
 
Dotaz ze dne 19. 8. 2024 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 19. srpna 2024 Vaši žádost 
o informace ve smyslu zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „zákon“), ve které požadujete následující informace:  

I. Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních 
kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky? Pokud 

ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?   
II. Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního 

analytického úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? Pokud ano, odhadem 

kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k 
závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)?  

III. Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek 

k dobrovolné komunikaci s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci 
opakovaně?  

IV. Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a 

odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka 
dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika 
případech?  

V. Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a 
odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení 

poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem 
v kolika případech?  

VI. Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem 

v kolika případech?  
VII. Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti 

uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek 

služeb soukromých subjektů, např. v podobě placených lustrací subjektů? 
Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.  

 
 
K jednotlivým otázkám sdělujeme následující:  
 
K bodu I: Ne, MPSV nevyužívá advokátní kanceláře jako administrátora veřejných 

zakázek ve smyslu      § 43 ZZVZ. Nicméně ve specifických veřejných zakázkách 
(složité s ohledem na charakter a rozsah, zpravidla IT zakázky) využívá jejich 
právních, konzultačních a poradenských služeb v rámci zadávacího řízení. Nejčastěji 
se jedná o připomínkování dokumentů (zadávací dokumentace, smlouvy, protokolů 
apod.) a stanoviska k nestandardním nebo nejednoznačným situacím. 
 
K bodu II. – VI.: Ne. 
 



K bodu VII: Ano, MPSV využívá systém Cribis společnosti CRIF - Czech Credit 
Bureau, a.s. (IČO: 26212242). Využívá jej právě ke kontrole v oblasti mezinárodních 
sankcí. Dále pak zejména pro vyhledávání vazeb mezi subjekty (tzv. diagram vazeb), 
informací o dodavatelích a ekonomicky spjatých skupinách, konečných vlastníků, a pro 
vyhodnocení, zda má subjekt status malého nebo středního podniku.  
 
S pozdravem 
 


